5

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 февраля 2026 года № 373
	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области  «Молодежь Приозерского района» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 11 декабря 2023 года № 4292

На основании решений Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области № 85 от 24 декабря 2025 года «О бюджете Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» и № 88 от 30 декабря 2025 года «О внесении изменений в решение № 23 от 20 декабря 2024 года «О бюджете Приозерского муниципального района Ленинградской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в соответствии с п. 3.7 и п. 3.8 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение и Приозерский муниципальный район Ленинградской области», утвержденного  постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 ноября 2021 года № 4008 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оцени эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение и Приозерский муниципальный район Ленинградской области», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Приозерского района» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 11 декабря 2023 года № 4292, следующие изменения:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Приозерского района» на 2025-2030 годы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 40 804,1–тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 7 596,4 тыс. рублей;

2026 год – 11 135,9 тыс. рублей;

2027 год – 11 035,9 тыс. рублей.

2028 год – 11 035,9 тыс. рублей.

2029 год – 0 тыс. рублей.

2030 год – 0 тыс. рублей.

1.2.  Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:
Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Приозерского района» на 2025-2030 годы
	№
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	40 804,1
	7 596,4
	11 135,9
	11 035,9
	11 035,9
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета (плановый объем)
	312,6
	312,6

	0
	0
	0
	0
	0

	местного бюджета (плановый объем)
	40 491,5
	7 283,8
	11 135,9
	11 035,9
	11 035,9
	0
	0

	прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:
План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Приозерского района» на 2025-2030 годы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализа-ции
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	област-ной бюджет
	федераль- ный бюджет
	прочие источ- ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Молодежь Приозерского района»
	Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике, директор МБУ ФКС «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики», директор МБУ «ФО и СК «Юность»
	2025
	7 596,4
	7 283,8
	312,6

	2026
	11 135,9
	11 135,9
	0

	2027
	11 035,9
	11 035,9
	0

	2028
	11 035,9
	11 035,9
	0

	2029
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе

	2025-2030
	40 804,1
	40 491,5
	312,6

	                                                              Процессная часть

	1.Комплекс процессных мероприятий  «Проведение массовых молодежных мероприятий»
	Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике, директор МБУ ФКС «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики»
	2025
	7 245,1
	 7 245,1

	2026
	11 097,3
	11 097,3

	2027
	10 997,3
	10 997,3

	2028
	10 997,3
	10 997,3

	2029
	0
	0

	2030
	0
	0

	2025-2030
	40 337,0
	40 337,0

	1.1. Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи

	2025
	33,0
	33,0

	2026
	133,0
	133,0

	2027
	133,0
	133,0

	2028
	133,0
	133,0

	2029
	0
	0

	2030
	0
	0

	2025-2030
	432,0
	432,0

	1.2. Мероприятия по духовно-нравственному воспитанию молодежи

	2025
	290,6
	290,6

	2026
	590,6
	590,6

	2027
	590,6
	590,6

	2028
	590,6
	590,6

	2029
	0
	0

	2030
	0
	0

	2025- 2030
	2 062,4
	2 062,4

	1.3.Мероприятия, способствующие формированию толерантного сознания молодежи

	2025
	20,0
	20,0

	2026
	40,0
	40,0

	2027
	40,0
	40,0

	2028
	40,0
	40,0

	2029
	0
	0

	2030
	0
	0

	2025-2030
	140,0
	140,0

	1.4.Мероприятия и акция по вопросам предупреждения распространения идеологии терроризма среди молодежи

	2025
	0
	0

	2026
	0
	0

	2027
	0
	0

	2028
	0
	0

	2029
	0
	0

	2030
	0
	0

	2025 - 2030
	0
	0

	1.5.Мероприятия, направленные на реализацию научно-технического и творческого потенциала, стимулирование инновационной деятельности молодых людей»

	2025
	150,0
	150,0

	2026
	360,0
	360,0

	2027
	360,0
	360,0

	2028
	360,0
	360,0

	2029
	0
	0

	2030
	0
	0

	2025-2030
	1 230,0
	1 230,0

	1.6.Организация и проведение массовых молодежных мероприятий

	2025
	2 204,5
	2 204,5

	2026
	4 643,2
	4 643,2

	2027
	4 643,2
	4 643,2

	2028
	4 643,2
	4 643,2

	2029
	0
	0

	2030
	0
	0

	2025 - 2030
	16 134,1
	16 134,5

	1.7.Мероприятия по поддержке программ и проектов общественных объединений и молодежных инициатив, участвующих в реализации молодежной политики

	2025
	342,6
	342,6

	2026
	450,0
	450,0

	2027
	450,0
	450,0

	2028
	450,0
	450,0

	2029
	0
	0

	2030
	0
	0

	2025-2030
	1 692,6
	1 692,6

	1.8.Мероприятие

«Развитие добровольческого (волонтерского) движения молодежи»

	2025
	63,0
	63,0

	2026
	163,0
	163,0

	2027
	163,0
	163,0

	2028
	163,0
	163,0

	2029
	0
	0

	2030
	0
	0

	2025-2030
	552,0

	552,0

	1.9. Мероприятия по содействию трудовой адаптации и занятости молодежи

	2025
	1 783,6
	1 783,6

	2026
	2 187,5
	2 187,5

	2027
	2 187,5
	1 187,5

	2028
	2 187,5
	2 187,5

	2029
	0
	0

	2030
	0
	0

	2025-2030
	8 346,1

	8 346,1

	1.10.Мероприятия по развитию профессионального уровня и информированности специалистов, работающих в сфере молодежной политики.

	2025
	28,0
	28,0

	2026
	30,0
	30,0

	2027
	30,0
	30,0

	2028
	30,0
	30,0

	2029
	0
	0

	2030
	0
	0

	2025-2030
	118,0
	118,0

	1.11.Мероприятие

«Развитие инфраструктуры молодежной политики»

	2025
	2  329,8
	2 329,8

	2026
	2 500,0
	2 500,0

	2027
	2 400,0
	2 400,0

	2028
	2 400,0
	2 400,0

	2029
	0
	0

	2030
	0
	0

	2025-2030
	9 629,8
	9 629,8

	2.Комплекс процессных мероприятий «Профилактика асоциального поведения, пропаганда семейных ценностей и содействие занятости молодежи»
	Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике,  директор МБУ ФКС, ЦФКСиМП»
	2025
	351,3
	38,7
	312,6

	2026
	38,6
	38,6
	0

	2027
	38,6
	38,6
	0

	2028
	38,6
	38,6
	0

	2029
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0

	2025-2030
	467,1
	154,5
	312,6

	2.1.Мероприятие

«Работа Губернаторского молодежного трудового отряда»

	2025
	351,3
	38,7
	312,6

	2026
	38,6
	38,6
	0

	2027
	38,6
	38,6
	0

	2028
	38,6
	38,6
	0

	2029
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0

	2025-2030
	467,1
	154,5
	312,6

2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам и внутренней политике Кириллову И.М.

Глава администрации                                                                                                А.Н. Соклаков
Согласовано:

Витрук П.А.

Абрамова Н.П.

Бойцова О.А.

Кириллова И.М.

Исп. Шевцов И.Л. (33-205)

Разослано: дело-1, КСО-1, ОЭП-1, комитет финансов-1, отдел по ФКС и МП-1, ЦБ УК-1, ОИТ (в эл. виде), район. библиотека-1.